Karena beliau menulis untuk kepentingan kaum muslim dan untuk mengarahkan mereka, beliau membatasi metodenya kepada Islam, dan lagi pula karena beliau memiliki budaya dan kultur yang berlandaskan Islam serta berbagai pengalaman kaum muslimin terdahulu dan dewasa ini. Hal ini membuatnya tidak memerlukan pendapat orang lain.<sup>71</sup>

Ulwan meninggal dunia pada hari Sabtu, 5 Muharram 1408 H. / 29 Agustus 1987 M. Jam 9.30 pagi di rumah sakit Universitas Malik Abdul Aziz Jeddah, Saudi Arabia Dalam usia 59 tahun. Jenazahnya dibawa ke Masjidil Haram untuk disembahyangkan dan dikebumikan di Makkah. Sholat jenazahnya dihadiri oleh ulama-ulama di seluruh pelusuk dunia.